
 
 

 
 

 
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

30 ноября 2022 г.                                                                          №  161- 21 
 

Невинномысск 
 

 
О внесении изменений в Порядок и условия командирования лиц,                 
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих         
муниципальной службы в органах местного самоуправления города               
Невинномысска, утвержденный решением Думы города Невинномысска         
от 20.07.2022 № 115-15 

 
 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные ко-
мандировки», Законом Ставропольского края от 29.12.2008 № 101-кз «О гаран-
тиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», 
постановлением Губернатора Ставропольского края от 10.01.2006 № 1 «О по-
рядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные долж-
ности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Став-
ропольского края» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Порядок и условия командирования лиц, замещающих муни-
ципальные должности, и муниципальных служащих муниципальной службы в 
органах местного самоуправления города Невинномысска, утвержденный ре-
шением Думы города Невинномысска от 20.07.2022 № 115-15, следующие из-
менения: 

1.1. Абзац 2 пункта 13 исключить. 
1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. При направлении лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих в служебную командировку за пределы территории 



 2 

Российской Федерации суточные выплачиваются в иностранной валюте или в 
рублях в размере, установленном законодательством Российской Федерации.»; 

1.3. Дополнить пунктом 31 следующего содержания: 
«31. Особенности командирования отдельных лиц, замещающих муни-

ципальные должности, муниципальных служащих устанавливаются муници-
пальными правовыми актами с учетом законодательства Российской Федера-
ции и Ставропольского края.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


